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Messrs. GLENDINING & Co.,

Limited.
7, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W. 1.

e ——— e e

AenCA TALOGUE

Mntique Silver,
Gold  Ademorial Rings,
Savage Curios, JBooks,
Blutographs = [Prints,

- Engravings,
Eltims,  4ADodels,  etc.

For Sale by Auction

AT OUR GALLERIES,
7, ARGYLL STREET, OXFORD CIRCUS, W.I,

——

Monday and Tuesday
October 10th & 11th, 1932

AT 1.30 p.m. PRECISELY.

On View Friday and Saturday morning prior to Sale.

PLEASE NOTE PLACE AND TIME OF SALE —1.30 P.M.



CONDITIONS OF SALE.

FIRsT.—l'he highest bidder to be the buyer; and if any
dispute arise between two or more bidders, the lot
so in dispute shall be immediately put up again
and re-sold, provided the auctioneer cannot decide
the said dispute.

SECOND.—NoO person to advance less than a ls., above
five pounds, 5s.; and so on in proportion.

THIRD.—In the case of lots upon which there is a reserve, the
auctioneer shall have the right to bid on behalf of
the seller.

FOURTH.—The purchasers to give in their names and places
of abode, and to pay down 5s. in the pound, or more
in part of payment, or the whole of the purchase-
money, if required; in default of which the lot or
lots so purchased to be immediately put up again
and re-sold.

F1FTH.—The lots to be taken away and paid for, whether
genuine and authentic or not, with all faults and
errors of description, at the buver's expense and
risk, within Two days from the sale ; GLENDINING &
Co., LTD., not being responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or any
default or defect in, any lot, and making no warranty
whatever.

SIXTH.—To prevent inaccuracy in delivery, and inconven-
ience in the settlement of the purchases, no lot can
on any account be removed during the time of sale,
and the remainder of the purchase-money must
absolutely be paid on the delivery.

SEVENTH.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part of pay-
ment shall be forfeited ; all lots uncleared within the
time aforesaid shall be re-sold by public or private
sale, and the deficiency (if any) attending such re-sale
shall be made good by the defaulter at this sale.

A charge of 1/- per day will be made on any lois left
after three days from date of sale.



CATALQGUE

FIRST DAY'S SALE.
MONDAY, OCT. 10¢h, 1932

At 1.30 p.m. precisely.

@ufoqrapb Retters, Bocuments, ¢fc.

1 South America, Admiral Hood, a magnificent letter
from Hood from Monte Video, April 29, 1824,
relating to South America 5 A RS
&af- E_J?\'d]mh,nn Bonaparte, a War Document, signed 3/ /
“ Bonaparte” and countersigned by Marat and ol
another, appointing Philippon (Amand) to be /Y-
Chief nt' the DBrigade

P - e
3) D. ). Larrey (lIFamous Surgeon), an interesting
J-page letter relating to a campaign

4 Seventeenth Century Medical Receipts of Saint il b
Bartholomew’s IHospital g

- - “m - I I “
cientists, Hooker, Fluxley, Haeckel, Sir Richard 3/3/= N.=.
Sedgwick, Murchison, ete. a7

Owen,
. ,@megn including 5t. Hihlaire (scientist), Brong-

niart (scientist), Kossuth, Viscount (anti-
quarian), Cobenzl, etc.

. . - . ] /
g | A manuscript of 1745 upon Cattle Plaque; lettersd.. coifond ¥
= ~ " 5 s A n
of Charles James Fox, Carlyle, Dickens, etc. s [ & "1-#:_ ¥, rf_;, =P

¢ 8] Doctors, Letters of Gulliver, Cheadle, rm:lu ‘r"/ -*j
1 Roberts, Daniel Lysons, etc. kel
¢ $7-9AAn album containing a quantity of letters of :,/M'.-'H- !
\  celebrities o "f .
-'..-_‘_-_-— - - ————
10 An old binding of tortoiseshell and silver _ _/
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Lot
11 A medical manuscript of 1776 and a number of
scientific pamphlets q./.fr S
12 An early M55 on Imtermittept, IFevers, scientific
pamphlets, etc. "'/'5

13 Scientific pamphlets, a quantity 3/,5‘/-
14 American scientific pamphlets, etc. 3/3/"

15 A number of others 4/;_"_/, /{I:-.-.,J‘:
16 Wellington Funeral Ticket, engraving, and others

. A
Engravings.

Infante Dom Miguel; Targini, Visconde de Sao
Lourenco; Le General OQuiroga gnd , other
famous celebrities ;-{&")-,éfgﬂf a
18 A very early interior scene of weaving, and a parcel ;./.-f- »&o—n—"

.I
19 Chowringhee Road, the earliest scenes, in colours ;f;./* "=

_’ﬂ_@f']‘hc Sacred Mountain of Paranath and other skilful
carly drawings

Bameean and Choolghoola native scenes, in colours

A .:?)Z. 22 [Bhairava the Goddess; Akhbar Khan and the
Assassination of Sir Willlam McNaughton, ete.

23 Views in Gazippor and Firzabad, large early scenes J-.I;':.x.ja fﬂ:r"" s

24 Fort Matilda, Guadaloupe and a large parcel "}J'fh s

25 The Great Mogul presenting the Grant of the
Dewannee to Lord Clive and a parcel 44/

26 Ancient Excavations at Carli, a fine large series ;L/-/'
in colours

27 Eight Mystic Drawings by William DBlake to d.’lrl/"'
illustrate Milton’s Comus, and a parcel

- - /
28 Eruptions en guoache :-/F?‘/é{’(..r .

29 Mameloukes exercising in the Square of Mourad

Bey’s Palace, etc. YR E J
30 Carib (natural) American aboriginal skull, etc, ;'/-ij"“{‘r'“" ’
31 A pair of curious paintings 7 ks

32 Regent's Park Locomotion in 1831, and others ,I}}f



L
Lot

33 Mausoleum of Hyder Aly Khan at Laulbaug, and
a4 series :..f"'f"'

e - . = -
34 The Tombs at Gazipoor, and a series J-f’./’

35 Conjeveram artillery view, etc. JJ/"
'LPM The Sandwich Tslands and Eastern native views g
: 2 3 — p o=
+n{-32| Hunting Leopards of India ready for the Chase, m

38 An Egyptian Fair at Kafr Radoin and a large parcel MK"}’“‘/‘{"‘
&7 B9) Panoramas of Thibet

40 Jellalabad views and scenes 34/ th.-ﬂd/l’v—u,
“'__"M-[ Chilijee Women of the Lowest Orders, etc. s/ N <.

: : A R
42 The Ruins of Quemada and two other Mexican -?'-'/‘”7’ .
views in colours

43 DBrazilian views in colours -:.Il-j- /J{;-“i

44 Garden Gate, Laul Baugh, Seringpatam and a series J.!.E./'*
45 The American Hunt, and others ;/-—fr /.L_{:;-J )

46 A view in the Neilgherries Hills, etc. ;/,,/, Ao

47 A set of seven old Chinese paintings on silk, de- o 1L,
picting a story of conjugal infidelity, framed -"‘!"";}

48 A pair of Chinese ladies’ fingernail-protectors, in , ) / ~
tortoiseshell and silver- ;_{:It, a Imlr of miniature "”-’{,zﬁ'féf"'f
brass standing figures of priests, four ditto,

Buddhas and a bunch of Siamese silver money

49 An old Chinese ivory doctor’s figure of a lady, of ir/‘ “'_/: ’é{mﬁ‘

rare small size

"

——

A very fine and unigue collection of beantifully worked
I'mperial Chinese ink, being gifts from the Emperor
to suceessful poets at the Spring Festivals :—

50 A glass case containing eight seals surmounted by ?/-fi
gilt kylins, and a case containing 18 pieces in
two boxes

51 Three fine pieces with the Imperial dragon beauti- ¢ n_.,/
fully engraved and gilt, the reverse with land-
scapes, in lacquer boxes
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Lot
52 Three others in animals and inscriptions, and two

smaller. in lacquer boxes .
b E_ !

53 A small iron head of Buddha, 3rd century, a small
bronze head, and two small gilt heads on wood

stands Jf”:'

54 A very rare Chinese bronze figure of a dancing
Turcoman dervish, Ming [JEnml 7/~
3}7/5 4" ig Two ancient Chinese jade grave discs, or P'i, Han
period
56 A fine old bronze bust of Dante 3 ‘.11;; ’

r}‘ k

57 Two miniature portraits in gold frames ©°

Collection of Curiosities from ([A1eB
Brifain and the Sofomons.
Men Britain, 7 f ﬁ'-

-
o * 58| Large “ Duk Duk ™ performer’s head-piece of hbre, ~ |
etc., Very scarce specimen -

59 Large double-bladed ceremonial paddle, carved with
masks and coloured t']'l;ﬂr

60 Another of similar form of hf:an" wood, and a
club *“'u..

[..

61 Very rare large Club of black wood C’.-}'a;
62 Bundle of various weapons g,llll " ;‘

| ; e
63 Two very fine paddles with masks carved m relief af %/

64 A club of sago palm wood with large mask ip |

relief on one side of blade Jfrael b

65 A spear with an arm bone of an enemy at end, .
supposed to give his added strength to the '5! f
thrower: and two others showing wood imita- ﬁ!;_‘ N,
tion of arm bones Sk

66 PBundle of five fine spears from New DBritain and a// ¢
adjacent islands, and a processional wand J .

67 Two stone-headed clubs, one with history attached y [~ A
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Lor

68 Carved dance club of very light wood, and a war
axe with trade head |n""r
.

69 Rare ceremonial club with imitation trade axe head #*/

L__@(lmuhle ended ditto of black wood, decorated with
feather work for a ceremonial

— ‘,;,}':r,r’- T
befr 71] Very rare spear with heads carved with masks ’
and bone points e

?fg"ég Shing with stone and a “ Jew's Harp " collected by
Father Bley at St. Paul's, North Baining

: ; R 2 P
73 Bark body armour and a rare piece of bark cloth 3/"’5/{'--{'- 5
- ' r -_-_‘——
/4 DBreast ornament with large shell pendant worn by

a chief
75 PBelt decorated with cut nafra shells

/6 Two extremely fine forehead ornaments and a

small pendant

77 Small scrip die; nafra shells, armlets, and a front-
let edged with shell 2 B

78 String of shell currency (Dewarra) and two strings f‘f Mf{-;'*\f‘

of currency shell beads
79 Imitation beard held between teeth when fighting, Lf" Ao

and two turbo shell lamps = ,7——/——/7""}3'
w Carved wood head of an idol, shell eves ‘f Il g

—e

81 Club decorated all over and a rare Tmllt'nde
wooden elub -3_'}'| &

82 A short club of black wood, large wood ,/mtulm

and a weaving stick / M-/f
Sofomon Jsfands.
83 Large war canoe prow inlaid pearl shell _3./:.5}'
84 TFeeding bowl inlaid shell, long and NATTOW __'e_/r_-'l I}"

823 Paddle with elaborately carved handle, masks, etc.,
and another paddle, damaged /:— ,

86 Another paddle painted with frigate birds and tyo
masks on crutch handle 2 ';a‘)"
87 Ditto blade elaborately painted with a chief shoot-
ing frigate birds, etc., a rare specimen 5’{,7’ s



8
j;@l..élrgc ceremonial c¢lub blade inlaid large pieces of
white shell

89 A chief’s club with uruuvhil}f figure on handle (San
Christoval) iy

90 Six various clubs ,;;:ff
91 Two very fine short clubs 357"

92 A chief’s steering club of highly polished dark red
wood ;_-,;4 -’

93 Three sword clubs covered with fine coloured
woven grass matting 2 -

94 Bow of polished palm wood and bundle of Elfl‘){‘gw'ﬁ
2

95 Shield of fine wicker work (Yspb l}, and .}muther
> -._7

96 Collection of spears

il
97 Long “ King 7 spear shaft, covered with fine matting
" = i s

and another, Bougainville %[ #

98 Three spears with fish bone barbes and  capved
bands of figure designs, Bougainville "/‘f

99  Spear inlaid with pearl shell and a rare spear from
St. Matthias |1 € :

100 Five clubs (three unfinished), Florida Islands 3/ L/’
101 Collection of hair combs 1/’;"’

102 Woven matting and loom sticks ;/’;,l}' ’

103 Body ring of cane, pair of w;xtér'hrftlcs shell

inlay), and a decorated grass hat 2 14(; j e

104 Cloak and kilt of matting and a rare loin cloth
of Jappa decorated with black design (Santa
Cruz) "I"( L -

Card of personal ornaments, nose pins, etc, also a
large disc shell forehead pendant Ef-, b

Three ancient shell grave ornaments (Rubiana)

Three fine ground shell armlets, highly prized and
used as currency, and six ordinary armlets, also
a string of shell currency beads

Small black wood i1del and necklet of teeth
(erocodile)
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Lot J. 1t NS
109 Fishing float with stone weight, four fish hooks and 2/7/6 >

f

a rare necklet of human teeth
110 Siam, eight native decorated figures ,a/.u:.'?w/é{'.r,w*‘ -

111 Magnetism, L"-’.l.!LI'EITiLI‘!t;l.l instruments for demon- oy f] =
o L

strating magnetism in original case (about 1775) &/ /[ s

112 Lane's pocket globe (1790) ;;}'

113 Stereoscopic slides, 22 of the International Exhi-,
bition 1862 1 §7-

114 HlLrt_mn.uplL slides, seven glass slides of TLI‘tErillL/lJlgﬁr

1865
115 Stereoscopic slides, seven Dageurotvpe slides of
1851 (rare) g}rf— e

116 Sacchrometer, early instrument by Dring and Fage
of Tooley Street Pf hfﬂf{w

Model horizontal engine with boiler, ;lmlﬁ, {,[ﬁ} MS

| in case pit e
et
I i I:Q Ambulances, etc., album of photographs of ambu-

lance carts, fheld stretchers and hospital tents,

- mvented by Dhanpat Rai, India
. - lﬁ.a Oodevpore, album of large early photographs,

temples, natives, etc.
120 Fireman’s leather helmet of 1840 4]~
121 Persian lacquer shield with tiger decoration ,:/u:t‘f /‘_,{;...f
122 Persian lacquer shield with early peacock decoration # i A
123 Dersian lacquer shield with star decoration #57"' "g‘tﬂ"‘“

124 Persian steel shield, early, inlaid gold and silver 3-5/"

arlion

125 Persian steel embossed shield 31” W

126 Persian steel shield 3f’f'

127 [Persian steel helmet & f;!'
@ i Another ditto
w & Another ditto with horned head top
130 Three early hide shields L?a

131 Two inlaid brass and one steel shield 2 ./ 7



(1)
()

Lot
132

133
134

10

Central African painted hide shield
Large African hide shield with spear

Two Congo carved wood animals, and ditto animal
head rest

Native piano, three wooden ladles, and two early
head rests, all Ivory Coast

Rhinoceros horn powder flask (very rare)

(Darious.

6ol- @ Ten old shipping lantern slides

,:,‘az' 1@' Five mechanical slides |'c]ating to astronomy

139
140
141
v (1]

143

144

145
146
147
148

Early voltmeter by Gardew s3>

Two large wall maps, of North and South America
Copyv of an early telescope, and several optical items
Number of old tuning forks

Stereoscope slides relating to the Great War, show-
ing actual battle scenes, and a case of, old glass

slides :-),'ﬂ‘lf* AL ,
Canjier boat on the Nile, well executed watercolour
by H. Parke 3 ze/- Lo’

Horse tramcar, old coloured print 11}"
Serap book of old prints, etc. 31/~
Ditto, containing an autograph of Sir Oliver Lodge

Framed coloured print of native tvpes ‘,‘H' ;J.{.ﬂ-rf'.

Wooks,

Natural History of Man, book dated 1843, with
fine coloured aquatints of native tvpes

In the Trades and the tropics, illustrated with
woodcuts

Professors, etc., of the University of Edinburgh,
book of etched portraits by Wm. Hole, limited,
presentation edition

Old manuscript book with engraved portraits

2 ‘?f’ o

2677

:.-/djt_f,' x""f&'“ o
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1553  Australian views, book of engravings printed in
Australia, 1862

154 Naval interest, 18th century instruction book from
the library of Admiral Sir Thomas Cochrane
G.C.B. (see bookplate)

155 Early carriages, book of prints, 1816

r

156 Social life in Egypt, book illustrated with en-
f gravings and woodcuts

157 FPanorama of Constantinople

158 Scientific recreation, with many illustrations of
experiments, apparatus, ete.

159 Early Moving pictures, * Animals in Motion” by
Muybridge

160  Synchronological chart of Universal history, curious
coloured panorama

161 Works on India, Ceylon, Memoirs and letters of
Sir James Paget, The Northumberland Cabinet
of Roman Coins

162 Darwin’s Origin of Species, Descent of Man,
Studies of the Renaissance and Seymour’s
Sketches, illustrated by Crowquill

163 Two antique coloured caricatures and two very old

mirrors

164 An Eskimo whalebone club and a harpoon -—// ‘4&’"’
D

165 Five various South Sea weapons; H}/" AL

166 Six African spears with ridged blades 2 %/~
.. . - / -'rll.l'r #
Twao ditto spears with large heads and two others ;/-s-,n' e -

A Malay three-prong spear with silver mounted haft
and a ditto with two prongs

Two Fiji whale’s teeth ornament, a tusk charm,
engraved whale’s tooth, and two other pieces

Two native carved wood figures and a silver neck
ornament

Early Mogul helmet, damascened in gold, a chain
mail neck guard
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172 An Eastern flintlock pistol with a large bell-mouth
barrel 3}'{;’-— /ébr-"“

173 A ditto pistol, the butt inlaid with silver _1,./_;-;/5 .t."f:ﬂ,f,

174 A fine Eastern flintlock gun, the stock ov erlaid with
engraved silver, the lock and barrel damascened

in gold l-f-f;r}_ h{_}{
175 A partisan with engraved blade and two others ;_]'.' -.T_"f',-i"-.:rr -
176 Early sword, the bronze formed as figure of a saint _-,_’i;,f-

177 A 17th century crossbow, the woodwork inlaid with
engraved ivory r‘]-f.-x.;.lf.ﬁ" .

178 A pair of 17th century stirrups, a pair of hr:m?c £
ditto, and two pairs of old spurs > J. AL

179 Old English presentation sword, the hilt of silver
with ivory grip, Hall Mark 1801 3_‘“_ i -

180 A George II. officer’s dress sword, the hilt of
silver and green ivory grip =

181 A silver and ivory mounted Eastern flintlock gun,
the barrel damascened in gold AEVIE

Two antique iron locks and a padlock

Roman horse bit, kmife dated 1509, and four other
pieces

184 Two North American Indian pipes, two Zulu pipes,
and two Yadeite pipes . 1~

185 Two early silver mounted pipes from DBurma, a ﬂ/.
brass pipe, and an iron pipe found in the Thames

186 An interesting collection of old pipe stoppers in y |.
two cases

An ivory oplum pipe, a bamboo pipe from The |
Solomon Islands, and a nut pipe with brass i
mounts |

188 Ten finely painted china pipe bowls in glazed case J-f‘{” M""‘"’"‘-’“{

___@ Six old European pipes with silver mounts |

A fhine pair of iron ember tongs and a large Scotch '/’ 'ff"'

snuff holders
__4@' Charles I1. gold touch-piece, large size, rare
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Lot
192 Charles II. gold ditto, another variety 4 H”/ prred
195 James I1., silver touch-piece, rare l/“‘/ ol

194 James II1. silver touch-piece 2 ,57, N &

195 A rare “ Arclic Badge” carried 'b}- the crew of
H.M.S. Terror under Captain Back, in the IEH()/I
Arctic Expedition

196 A very fine silver gilt medal for Seringapatym,
awarded to Field Officers :.-f."f'

197 Medal of North West Canada, 1885, with bar for
“ Saskatchewan,” mint state and rare ;/f?-‘

@ Bronze portrait medal of Admiral Von Tirpitz

Sudan medal with three bars;—Sudan 139?. The
Athara, Khartoum 7

m Silver medal, Lomis XV .\uulﬁmle de (.11i1'u1'gie
1751
Ditto, French College de Pharmacie, 1778 }HJ iffi.ff.a:u-.

: Lalr Gilt French Ballooning Medal, the ascent of Mr.
Henry Gifford, 1878, very fine

-"Il 5‘”' g@! Silver medal of C. Bourgelot founder of the French
Veterinary School

;5,] Silver medal for Gallantry in Saving Life, to
William Mouat, Wreck of the Londonian on the
26th November, 1898

q.ﬂg_“fg P George TV, silver medal for Saving Life, W. George
Davies, voted 27th November, 1851

206 Bronze portrait medal of Dr. C. Asmund Rudolphi &;f/’
: il i Silver Regimental medal of the 23rd Light #57!"4!{/ '
' Dragoons, The Reward of Merit and Faithful

Service, George I11. period e

E 11"“ 5 The rare bronze medal of the *““St. Vincent's Black
Corps,” DLold, Loval, Obedient, awarded for the
war in 1795 against the French and Caribs

209 Silver breast Star with gold mounts of the Grand :
Cross Order of Francizs Joseph of Austria ,5’5 }-- Plaxd

210 An old silver badge with enamelled centre of the
Ancient Order of Foresters 3%f -



&8

-

211

212
213

I D
i

—
wn

216

217

218
219
220

221
222

229
ﬂ_“_@” Flame, Electricity, etc.,” by J. Iles, presentation

copy to the Naturalist, W. H. Hudson

31

14
Silver medal in glazed case of the Church and
King Club, Manchester, 1790 39/~
Doulton jug with portrait of General Gordon 33/~

Gold bullion epaulettes of a Surgeon-Major of the
Army Medical Staff L3/

One large Tanagra figure, Archaic Period o ;5'/*

One large blue and white bowl with birds and
trees, 16th century >l17/ &

Egvptian alabaster vase with human headed lid
and inscription, 18th dvnasty afaj-

One early Greek vase with figures and one bowl
and lid with figures ra | 1

One Babylonian bronze bowl, in form of ewer g/ ~
One small carved Chinese stone figure—Ming period 2/

One white marble head of a man, Roman, on wood
stand 12/ -

One Italian vase with two handles and figures ,]_:é.;f -

One alabaster vase with inscription and bird head
lid, Egvptian _‘:I.Ir.,,";)'I -
e,

One gray stone carving representing seated and
standing  figures, Gandara Hclmy], Greek-a-
Buddhist ;f./u_' = Afemolig o r——

One black stone Egyptian figure with inscrip-
tion on the back, 13th Dynasty &//5/ =

Two old glass bottles, ewer shape 257/
An old phrenological chart, litho
A large coloured print of a Port on the Suez

An onginal drawing for a medical diploma or
certificate, circa 1820

An early water colour of a mountain fort, native ;JJI'

A miniature portrait gallery of the 19th century
for private circulation only, contains 144 medical
portraits, scarce

r




Lot

232

239

241

242

243

244

246

247

15

Engraving of the fountain in Dublin commemorat-
ing the Marquis of Granby’s kindness to a
wounded soldier

Scarce illustrated medical book by R. Lee, M.D,
presentation copy, and two others

Five views, Port Louis, Mauritius, 1832

Queen Victoria, State visit of Her Majesty the
Queen to Glasgow Exhibition, 1888, by J. Lavery

Painting of tigers in their natural surroundings

Dutch 17th century paintings of Boers carousing
and merrvmaking, a speculative pair

Roman soldiers in helmet and armour of fine guality
attributed to Spode

Elgin marbles, six fine casts in one piece, framed

Princess Mary’s chocolate box with chocolates
complete as issued in 1914 to soldiers in Great
War

Eastern art, two old carved male and female figures
of red wood

Early magic lantern, The Laterna Magica, 18066,
with coloured slides of an early train and
shipping, fitted in a box

North American Indian in pottery (old), a ditto in
carved wood in form of paper knife, inscribed,
and a Chinese carved wand and old chopsticks
(3) in a case

Two early sets of bronze and brass weights, and a
set of medical scales in bamboo case, inscribed

Dr. Lind, 1780

Carved gilt on oak frame, large, and the picture
of a lady

Chemistry, a Georgian painting of Mr. Slee, one of
the founders of Champion and Slee, chemists

Sir Astley Cooper, M.D., a fine quality painting
done at a late period in the doctor’s life,
attributed to Sir Thomas Lawrence, R.A,
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248 Early train, a fretwork model, and tEnder, and the
base and lines; this model took six months to
make g3 &

New York, a winter scene in Broadwav, sledges
being used, a fine old print of 1857 4+

i o L s bt
South America, rainting typical of life and occu
pation in !\meru.l

: : ; ~
Antique spinning wheel, an uncommon specimen Jfl,-f‘

Egyptian painting typical of that country, shewing
mounted Egyptians on camels, a stream, and
ancient buildings, signed F. Bonhuer A¢7 =

: Panorama di Napoli, an extensive drawing of a

2yl i Napoli, t | g of
panoramic view of Naples with the bav in the
distance, and 18th century shipping .

j Travel views of Malta, Madeira, and noted Euro-
pean places, early photographs

HI
V Australia, fine views of Adelaide and district

Tasmania, old views of Hobart, Auckland, etec.

Maoris and Australian aboriginals, ete., fine early
photographs of natives and customs, etc.

/@ South Africa, a fine series of towns and customs~ ,p,s !
- L] Bl " wr “T--hl.-'_ a

of the natives, a fine collection i ,,ffﬁ A |
; - ; o Y AT ‘,4'.#"}_2-
b+ €5F A Roman funnel of coralline glass, ‘[ml an eéarly” TS
Arab quicksilver bottle, both rare __  jart ™
o T —————
260 A piece of mosaic glass with a lotus bud design;
another with a hawlk, and two others, Ptolemaic
period, Egvpt, rare g P

& S7- Twelve ancient Egvptian faience Kohl pots

w fj—__@ Five large Alabaster vases found in Egvpt
m g—_@ Twelve alabaster pots of varied types, Egvpt

264 A hinged clog, and a pair of leather clogs, all rare,
and four shoes, all of the XVth century, found 3/"’/"
in Moorhelds

265 An early bronze bowl, old pewter objects, and other
antigquities found in London B ey AP
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An inscribed drug pot, two decorated specimens,
twenty others, pewter syringe, and a number
of old medicine phials, all found in London, in
two boxes

267 A curved Indian knife, heavily mounted in silver,
and an African drum i -

268 Four pieces of old stained glass from St. Olaves,
Southwark, and other London fragments 24

269 Six Assyrian cuneiform tablets, with tra Elﬂjjlll‘lﬁ
from the Amherst collection ',p 1% f...-'

270 An interesting group of ten Roman hrmmc chains,
probably horse harness, found at Pompeii In
Dr. Sambon g/ 1y

271 Fire relics, burnt tiles, and other burnt objects,
found on the site of the Savoy Palace, Strand,

burnt by Wat Tyler in 1381 3,;.?"-
272 Roman lamp, Pompeii, and two other 1:'11"!} bronze
lamps -

273 Ten Roman bronze bells, and two :'-'.tecl_x'zlrrl
weights, Pompeii (Sambon collection) fq’.—

274 An interesting collection of Samian potter’s names, _'5.}"/ h
and parts of decorated bowls, found in London

275 A “bleeding mallet,” old wax portrait, curious cup
and other curios, varied Y
276 An old Chinese bronze incense burner, on stand *llilr' R

277 A woman's slipper, circa 1500, shoe with original 3.}57*
lace: another with serge lining, rare, and six
others, all circa 1520, found in London

@ g I7 Knife sheath decorated with figures of six apostles,
circa 1600; 17th century leaden plaque, Great
Exhibition medal and a silk print dated 1814

ﬂ," ‘2791 Roman bone and bronze objects; a XVth century
> probe a 16th century bird call, and other London

L

antiguities "
280 An archer’s bracer of polished stone, three heart }{ #*)'

scifabs, a stone dish, burnisher, and bronze f

vase, Egvpt L'}'/' -

s Mgy
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T
87 Egﬂ[ Seven early Greek amber amulets (Sambon collec-

tinn) and two Peruvian masks

282 Five large Assyrian cuneiform tablets ,;.a."Jl 1/,_ _
{ ] y
283 Seven decorated dishes, circa 600 B.C., Cyprus / 7/~

284 Eighteen Roman stone intaglios 3/-/-

Sassanian conoid seals rf'f

L/;}Ihi‘_@ Various illustrated papers on early gold objects,
The Ardagh Chalic, Visigothic Geld Crown,
Corbridge Lanx, and other antiquarian sub-

jects from the Iranks collection

287 Important scale dockyard model of iron steam
yacht ** Peterhoff,” constructed for His Imperial &7 /f‘/

Majesty, the Emperor of all the Russians, by T.

Waterman, 1850 (mde brass plate on base)

285 Eight cornelian Etruscan scarabs, and three
g ?

Victorian model of a firewood cart, for sixty vears
in the window of Mr. Johnson’s firewood shop
at Deptiord

General Gordon, rare Nottingham pottery Mans-
field bust

L@J The harmoma, curious small instrument by Debam
of Paris, about 1340, in perfect phnﬂnf order in
original case T

Eﬂﬂ; Model of a fort cannon é j’ "f} "L-'_....,_-— e

202 Fine m::fir:l I:rdf-‘.n-, CANNON 3-!.?""”r

6o/ ﬂﬂ Iron batterv cannon

L@ 18th century double flute in original case (rare)

&' 18th century trumpet with curious cross key
296 Early bronze Indian shrine .'.*.'E_."I- o andir «
297 Smaller ditto 33/~ sl

298 DBronze statuette of Shakespeare by George Dudley,
1822 a1/”

o~
M Skin case containing 12 steel headed poison arrows

- -, ' = -
ﬁ@ solomon Islands, eight native items







20

SECOND. DAY S SALE.

TUESDAY  OGTL: i, w1932

Lot

307
=
304
10
A11
312

J13
S14
410
16

S 1

317
S18
419
320

At 1.230 p.m. precisely.

A silver cup hall marked 1774, 2 ozs. 15 dwts.

Silver cream jug, 1778, 2 ozs, 6 dwts.
A pair of salt-cellars, 1764, 3 ozs, 1 dwt.
Seal top spoon, engraved [I.15., 1662

George [l. marrow scoop, 1741, 1 oz. 7 dwts.

A pair of silver scoops, the handles forming sheaths,

1806 and 1836, 2 ozs, 12 dwts.
Two early Georgian table spoons
Seven Georgian tea spoons
Georgian sugar sifter and three caddy spoons
Two Georgian silver boxes
A pair of Georgian grape scissors, 4 ozs.
A very fine old Sheffield plated tea urn
Four gold antique in memoriam rings
A similar lot of four
A similar lot of four
A similar lot of four
A similar lot of four
Five antique in memoriam rings
Two antique in memoriam rings

I'hree antique in memoriam rings

An antique intaglio ring with figure of Minerva, found

at Carthage in 1854
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327 Five gold fob seals

398 Seven fob seals and two antique finger rings

429  Antique silver watch, set of Maundy money in case,
two medals of Napoleon 1., and three others

230 Six old wood native ceremonial staffs . ?0

431 A bundle of spears, two bows and arrows, and a native
musical instrument )

@ £, - 39 An unusual hunting pistol in the shape of a large knife
and fitted with bayonette top, tweezers in handle
333 A hunting knife mounted in ivery and silver, carved
with scenes At

334 A native axe, the top part carved with head, and a
ditto club _}rﬁ f‘

335 A cup and saucer finely painted with a scene of Smyrna _
and pool of Bezekiah, Jerusalem (rare) 2]~ Wb,

36y A lithograph of the City of Jerusalem showing also
surrounding country

237 A native bead and shell body ornament, a ditto neck-
lace, and one other piece lide

338 A collection of nine picces of native beadwork % 7 / - '

339 A pair of ostrich eggs decorated with the portrait of
the African Chief Sandili and a Kaffir woman, and
one other decorated_with portrait of James Parfeet
and his sister ;./: J/-‘

340 A very large native drum E-I,'I-‘l‘ =2
341  An unusual double native headrest 3;_!_ / >

342 A large old Georgian corn measure, E}reiuyhe Govern-

ment stamp for 20 bushels 2
343 A model of an outrigger canoe and a processional mac
/-
444 A 1Tth century writing box in alabaster and wood

fittings with secret drawers 2 6 / 5

345 A small antique sun-dial and compass in octagonal
leather case 27/ -

346 An early sword with green handle and a walking stick
inlaid with mother-o’-pearl a3 j/r
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347 A native case of crocodile skin containing knives and
a curious shaped knife in a horn case a0 ”

. .ﬁ-‘r?’ An early drawing instrument for -:znlarging e —

-

- 349 1A working model of a horizontal steam engine =/

o

5‘ @Jﬁ. case containing an hour and half-hour glasses, and
another hanging on showing minutes

An old stereoscope with eight slides 1‘1;"'

@ ﬁ.}ii A fossilized fish in frame

A silver-mounted gourd, a native case carved with
animals, and two ditto beadwork collars ,1:.-/

A curious native silver necklace, a ditto bronze bangle,
and a ditto circular box

A case containing 43 seals, with desgription label on
back of case ! r'?

357 A book containing some water-colours of Eﬂ? nursery
rhymes, and a child's folding toy =+ %,

358 A small case containing a bouquet made in human hair

and pearls :-I'.f‘j-r
A curious drawing of pipes, a circular bead tobacco
box, and a quill cutter b

An old paper game, Tragedy and Comedy, and another,
Before and After

A water-coloured drawing of a native in Tangiers, by
Victor Eckhout, signed bl

Ashantee, fine gold weight of woman and child

Another with child at back

Three ditto of figures 4 7/
365 Five other various & lb‘,/"

B o : B
366  Five other various &2
= ""IIII r

367 Five other various =

368  Five other various 3}

New Zealand carved wood walking stick with head of

Maori witl
Native shoes, seven pairs of various decorated specimens

Five old Indian wooden carvings '_;_f_’jr/: _,{;L T

350 Two curious silver lions and a small model of a Buddha #4 f’f




£3
Carved gilt wood pillar from Indian temple

Curious carved wood Indo-Chinese fan 27/~
E f
Locksmith's wooden key shop sign _‘,‘-*f

Sculling, exhibition model of Harnet’s patent rudder 1_!)""

Two early Victorian children’s games, and a ditto
chemistry outfit 3-,{‘/- Woallus

A very fine Burmese sword, scabbard with silver mounts,
inlaid with cabochon rubies 1)/

g e =
A fine sword in silver-mounted lacquer sheath E-./'l /

g
+ A fine sword, silver scabbard and carved ivory hilt f 5 b
: . 1y -
A fine sword, silver hilt and scabbard ’/

Model of state barge, model of Temple Bar, model in [{0—
bronze of Roman tomb .?{‘ S (:{}_ ;}"{ e 20

Old army leather medical chest < F/A ¥

= S— - il :

Curious early revolving photograph album —

Fine terra-cotta figure of a monkey

LY

& I' f ¥
Georgian bassoon, complete alt |- A andam e

Old horn bugle and horn powder horn q.‘a-/ T

Curious Georgian head modelled in raw rubber 57/

I

Free Waterman, old arm badge number 1882 d’ﬁ%

e ey ; L
385 Small carved ivory Japanese mask /it b/ u Lo/

386 Another ditto ',/ﬂ rfe ool

387 Five Assyrian inscribed tables recording  temple - Lf-f*‘
Accounts 0

388 Five early Egyptian perfume jars in alabaster, B.C. 4 f:r’
2,600, various shapes and sizes 5

330 Egyptian bronze cat’s head of early period, and six '
ushabiti, B.C. 960-650 T

390 Two cards of mounted mummy cloth from various finds 2 1o/

Ancient Egyptian stone stele of the Bull Apis Cirea,

B.C. 1800, from the Maggeroi Collection 1

392 Two early Greek wine jars, B.C, 350-290, found in sea H'/-
off Corinth 2

393 Five ancient Egyptian necklaces in blue faience, and a i
Roman necklace of small black beads (H 4 &

Lo i |

354 A similar lot g 1efs
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Lot
395 Twelve ancient Greek glass bottles from tombs, several > 2 J"
with fine iridescence 12 |
= Ty L Sl I [
396 Three fine jugs or vases found in Cyprus 3 !
397 Six early vases, Corinth, Cyprus, etc. 6 1/
} -~

398 DBritish New Guinea, a curious man catcher, rare 34/

399 West Australia, an early spear thrower together with . /,
an original spear (over T ft. long), and a similar

thrower and spear 4 |
400 Gilbert Islands, an exceptionally fine specimen of a 4

shark-tooth sword o
401 Three types of Australian shields, early specimens 5 AN
402 African spears, including the long bladed Masai type 6 3%/

403 African barbed spears, a collection of seven good speci- 17/
mens mounted on a small cow-hide shield

) . : : 1
404 Nazca, a figure of a priest, wearing head-dress and

jacket of woven material .f

405 Chinese hat of basket work, and decorated with 37/
painted figure subjects

{i—Berneo an—interesting _specimen—of—a—head  hunter’s
carrying basket,—and—another ™ — (2)

(Prints,

b | : =
07/ Bronze dishes, plates, etc., from Nimroud, old coloured
lithographs

408  Metallurgy, 18th century engravings of furnaces,
grinders, refining, ete. 3}-';‘/

409 Fine coloured lithographs showing ancient statuary of
Egypt 1) -

Ditto of river craft, ete. ]

e ————

Native types, coloured lithographs
Early shipping, a parcel of various old prints
Greek art, a series of fine 18th century coloured prints

Ancient pottery, early engravings :g,i*f’

Engraved portrait of McClintock, Arctic explorer 3.'-,/-
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Landing of the British troops in Egypt, old engraving,
dated 1801
Samuel Cooper, professor of surgery, mezzotint portrait

Joanna Southcott, the prophetess, and Garibaldi, two en-
graved portraits e at

“ Penny Farthing '’ cyclists, two caricatures by
Currier and [ves, dated 1881

(Prints and Bookks,

Colossal head discovered in the ruins of Carnac by
G. Belzoni: entrance of the second Pyramid, opened TH/'
by Belzoni, 2nd March, 1818, ete., contemporary

coloured etchings 6
; : : )
A soorna, a baunk, etc., native musical instruments, 3¢
rare coloured plates b
New Zealand, native ornaments, a finely coloured plate
and another Taupo Pah 2 ,' i
Native interest, interesting old prints, some coloured 124/ A
; ; W L
Operative surgery, a series of coloured plates 10 i __’f
Anatomical plates, early coloured engravings 10
= - - i L
426 Ancient Greek decorative art, old engravings 12 J'*d/
The junction of the Touse and Pabur, and The Valley g
of the Jumna, with two grand peaks of Bunder- 3 5/‘
pooch, a pair of coloured aquatints 2
Rorke’s House, scene of the defence of Rorke's Drift,
Usubepa, Cetewayo's commander in chief. Dinizulu,
son of Cetewayo, now in exile in St. Helena, etc., a
small album containing 33 exceptional photographs
of Zulus, many named 1
@ _«'f_@)j Plates and maps in illustration of the first volume of “f; L
the transactions of the Geological Society, 1811 ‘;ﬁfrﬂ
‘-I’__f Geographia Antiqua, from Cellarius, on copper-plates, Cprndricrcctig—
1761 1
/—Pr"f' S - [ The Antiquities of Italy, being the travels of the learned
+ and reverend Bernard De Montfaucon, 1893 and
1699, published 1725 1
432 )/ Early manuseript book on various subjects, including 2!

Polygamy, Health, Negroes, etc.

e
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133 Storia delle Arti del Disegno Presso Gli Antichi, 31/",_
Giovanni Winkelmann, 1783, two volumes bound
viellum, illustrated 2

130 A Treatise of Medicines, written originally in French, A
by M. Tauvry, M.D., a member of the College of }ﬂ*/
Physicians and Fellow of the Roval Society at Paris,
published 1700 1

135 Complete series of fourteen prints taken from sketches
made by W. W. May during the voyage up Welling- E/F-"'ﬁf'
ton Channel in search of Sir J. Franklin, with short f
account of each incident depicted (Pub, 1835). This
publication was strictly limited, and complete coples
of it are scarce

436 Report on the last voyage of Sir John Ross (Huish), 3/!?' *
together with illustrated Appendix to the narrative,
and the Explorer’s answer to  Braithwaite’s
“ Supplement.”  All published in 1835 : 8

43Ga An old Burmese manuscript on palm leaves /f

i - S———

437 Nine old medical caricatures 24 /- R — Y]
f;" Fia N

’l:"i:'i[ Eight early Persian and Indian painted miniatures pu S i
vl 2 : . - FE ' 13/L NMS
sol- 439 Six coloured prints of scenes in Guiana (Pub. 15340) >/ E = "f :

e

-

(J_.' / y-* (i I_{:D'f Eleven old coloured prints descriptive of life in the

—

South Sea Islands
—
141 Three coloured prints of scenes in the Far East, by ik
Webber, the artists officially appointed by the < 'I'-'/!"
Admiralty (and the Koyal Society) to  accompany
James Cook on his voyages of discovery (1787/3)

112 Six old engravings of Natives, after Webber 32 1 i
{ o) ¢ of. {/I:ﬂ Complete record of the life and explorations of Dr.
{ * 5 S ; Livingstone (illustrated)
S P, i s - s L
'f;;; 1] ﬂ:l;!,,—'a I'wenty engravings depicting duelling scenes (1763) .
u 445 Rare pair of Benin bronze dancing girl’s anklets .«
146 Very fine 18th century grotesque Japanese netsuke of o[/ 4

the Skeleton Playver
147 Tibetan bronze plaque of the warrior Diety
Jo L 48] Two antique silver Bosun’s whistles
@ ’ -l'l-*.i, Pair of old Benin bronze stirrups

- Endl Rare Persis P 2 " g ¥ S, i
- {450/ Rare Persian bronze mmask, used in  ceremonial  pro-

| f CesSsIons An it P

- WK i 3 g
| ;‘ -\.._._._,__--" i 1
L . ’
' a ¥
i [
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: 1 Old antique gun

33 *

]
453 Old stone bust of Robert Stevenson &/ £

452 Minature of Lord Kitchener, in oils

454 Three old Tibetan amulets “J.J :

/'D/ ’;ﬁ@—( African bronze figure of man with Hlnthnk gun

436 Ten Ashanti bronze gold weights >/ -r

457 Rare Tibetan ceremonial banging ¢ /,; i

458 Tibetan bronze figure of Deity ;_-,L.Jp."[-

;_/'ﬂé e [ Two curious old carved wood figures under a glass
case

460 Ofhicer's head-dress of the 9th Lancers 2 / ‘rfr
@ Le 61 A parcel of over 200 coloured prints, military, ethno-

graphical, etc.

462 An old Drum Major's Staff of the 89th Regiment,
George V. period L/Ib'f 2

463 Presentation Sword with gilt scabbard and ivory grip, _ /|,
inscribed on scabbard : Presented by the Rathdown =/
Yeoman Cavalry to their Captain, Thos. King, Esq.,
as a token of their high sense of his signal services
during the Rebellion of 1798

464 Crimea medal, four clasps, Alma, Balaklava, Inker- 2l ﬂ"r
mann, Sebastopol, to A. 8. Macdonell, Deputy i
Inspector of Hospitals

465 Fine portrait of Major General Edward Sabine, 124 ] -
Treasurer and Vice-President of the Royal Society f

466 Ditto of Rear Admiral Sir James Clark Ross, D.C.L., 1+ |' -
F.R.S., North Magnetic Pole Discovered Ist June
1831
Ditto, Lt.-Col. Denham, F.R.5., Explorer 1T32-1828,
explored Timbuctoo and North Coast of Africa
iFIZ-'Iiml, Captain Penny, Arctic explorer

Ditto, Captain Waghorn, R.N., 1800-185(, pioneer of
overland road (Cairo to Suez) to India

170 Ditto, Admiral Sir Geo. Back, navigator ri- )/ Lo

171  Silver medal for the ** Defence of Lucknow,” to bth

Foot
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L .
’Eijﬂ[ Coloured portrait of Marshal Foch, by Sir Wm. Orpen

ﬁ‘r_@—l Engraving, ** The Unknown Warrior "

.f.rl-@ Engraved portrait of Ferdinand de Lesseps, from a
S private plate

475 “ The Roll Call,” by Elizabeth Butler ;-_"/..-
__&:@J Engraving, *° The Atbara,” by Stanley Berkeley
F-1 & gi‘?{i Engraving, * Omdurmann,” by Stanley Berkeley

u_.@l*rnnf engraving, signed Caton Woodville, “ The
e Absent-minded Beggar”

179 Proof engraving, ** An incident in the South African
War,”" signed by Caton Woodville 3fl

Portrait of Richard Lander, the explorer, the discoverer
~ of the termination of the Niger, in his African
costume

181 Rare coloured shadow valentines, three 4to. double-
sheet curiosities depicting ** The Doctor,” ** The
Belle,”” ** The Mushroom "’ ycf-

182 Two letters written Nov. 17th, 1788, to Lord
Walsingham, from A. W, Todd and A. Braithwaite,
concerning the illness of George I11. 1¥7 -

183  Autograph letter of Admiral Lord Rodney dated from
Bath 15th Nov., 1788, rare L yf -

484 Framed coloured print depicting the Grenadier Guards
in the Tower of London ybf-

185 Framed coloured print, ** The Scots Guards ™ march-
ing through the Row in Hyde Park 2 fa ) -

486 Italian dark marble figure of a Judge, 17th cent.3 ;.’ff"‘-

487 Tibetan brass ewer with perforated lid, chased
arabesques ;__;f-lff =

188 English pewter group of Flora and Cupid holding and
eating grapes, 17th cent. i~

189 Damascus tile, portion of a door arch, from the
Sulimanieh Mosque at Constantinople, 16th cent. »”

490 Persian brass bowl, chased inscriptions and arabesques,
17th cent. N e

i
- &

4491 Tihetan chased silver horse-ornaments
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Four bronze arrow-heads (Barrow period), drd and 4th
cent. B.C. Exhibited by the late W. Harding
Smith 247

Mexican terra-cotta bowl and cover worked with quaint
animals in relief

Mexican gourd painted animals and birds, in vellow on
black

African bag made of native fruit or vegetable, and two
ditto silver ornaments 1=

Persian lacquer book-cover decorated with arabesques
in gold and colour, 17th cent. I} ?'7"

Four Persian manuscript folios of caligraphy, by the,
renowned writers of the 16th and 17th centuries ; 57/

Mossul (Arabia) bronze inscribed Mosque candlestick,
13th cent. 28~

Persian bronze water-bowl with spout, inscription and
arabesques, used in public baths to pour water on
the head 1577

Spanish repoussé silver triptych, representing the Life
of Christ, etc., mounted on wood, 17th cent. 24/

Byzantine terra-cotta bread-stamp, sacred, 12th cent.,
and a Vienna enamelled case for manuscript and
other documents, 16th cent. L~

Ancient stone head from the ruins of Palmyra (Syria),
important city and mentioned in the Bible

Glaciers and Falls of Europe, a fine series

India, views of towns, processions, customs and various
types of native life

Malta, a series of fine views

Travel, Europe, a fine collection of views of chief places,
antigquities, buildings, ports, ete.

Canary Islands, Las Palmas, collection of negatives in
five boxes, General Mainwaring collection

South Africa, etc., The Cape, Spain, etc., four boxes
of early negatives

India, Vellore, three boxes of early negatives

Bombay and district, five boxes of negatives, collection,

weneral Mainwaring

wlew i C b K
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61l Africa, Somaliland, three boxes of negatives showing '

Y
513

l:.l'

G20

22
523

526G

Twelve large E‘Iql..lill-r‘l.tb‘u of Egypt and district 257~

native life, customs, etc.

South Africa, a fine large collection of negatives, in-
cluding a panorama of Cape Town, in five cases,
Mainwaring collection

India, General Mainwaring’s collection of Indian views,
customs, etc., six boxes of negatives

Autochromes, coloured negatives of different parts of
the world, in nine cases

The Vellora Mutiny, India, complete set of negatives of
the mutiny

South Africa, negatives of heads of trophies, an
explosion on Small Lock, and the last of the Old
War Office, contained in lhfLL boxes

A box fitted with about 100 negatives of various subjects,

General Mainwaring collection
i

Twelve others 2* |
o S A,
IF'welve similar 15!{

ﬁt_'_ii‘ﬂ:]r'-\'rcn large pl’iT'lI_ﬁ of Eg_',r‘pt

Twelve large aquatints of Egypt 5° f /ﬁ“]“' R ,-': .

Another collection of eleven (] ;a" -?L"’

{_———i‘rl Locomotive, ** Puffing Billy,”* 1813, a painting
= @[ Early locomotive, ** George Stephenson, ™’ 1215

16th century panoramic map of London 19’?

qi_@?_[ H. Madan, Monster Balloon, 1363, a painting

528

029

240

031

T ¥

Australia, King George Sound, a native showing his . /
r =8

Australia, Jervis bay, old engraving, over 100 years old % ]

presents to his friends received from the ship
Astrolabe

: E ‘ {
Australia, Boswen Island at the entrance of Jervis Bay, ~47 -

1826 !

Australia, Port Western, The Fisherman’s Shack in, ..t/

Pht?glju;-s‘ 132G 2

Australia, 1826, Port Western, from Mangrove Bay, !.d""

a print
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3 Lot
833  Australia, Oyster Harbour in King George Sound, 1826 % K

J &' B3y "__J. Australia, King George Sound, old print of 1826

535 Australia, a Pond with Sportsmen Shooting near King

George Bay, 1826 B Y
536 Australia, 1826, The French River flowing into King
George Sound ! {pl.l" =
537 Australia, The ship Astrolabe in King George Sound, :
from the Penmsular Possession 1826 - .-"

538 China, scenery, architecture, with large engravings,

Lord Elgin’s Mission to China 1859, two vols., and b
Chinese Legends by T.T.T., 1348 4

039  Medical, J]. Arburthnot on Nature of Ailments, 1732, 4
Essay on the Effects of Air on the Human Body, r5f
1733, Pradeos Mayernianae, etc., 1696; R. Whytt on
Lime Water 1762, and Paraselsus on Water Stone,
etc., 1659 b

540 Medical and Plague by Wm. Salmon, M.D., 1705, %
Dr. Thos. Sydenham, 1734, Dr, Blanchard, 1697, <t /’f
and Munro's Locust Plague, author’s autograph,
signed 1900

Ly Fﬂl{f"' A fortfolio of mixed engravings, coloured prints, etc.,
some fine

942 A very fine water colour drawing of the North Terrace, sof-
Windsor Castle, signed by Paul Fisher, 1848

543 A framed mezzotint, Lady Hamilton, by Sydney Wilson,
after Sir Joshua Reynolds, signed artist’s proof

Two fine water colour drawings depicting period
uniforms of 11th Hussars, signed by B. Simkin

The War in Egypt and Soudan, four vols., and the War
in the Crimea, eight vols., complete with plates,
maps, etc.

246  Picture of Madonna and Child in silver frame, and two =g/
other pictures

547  Silver mounted ostrich egg ornament ,r..'rn

548 Eight mother-o'-pearl ash trays on wood ‘stands 1Y

949 Two painted boxes and two cigar cases | - a

[
I
.r

530 Soapstone figure of Kwan Yin, and another carving i/
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551 Chinese bronze koro and cover (4]
A Chinese lacquer cabinet .'.-:,;-.a'f :
Vesuvius in Eruption, and another

A French military book containing coloured lithographs,
and a book on hunting, and one other y

An old painting, view on a plantation in Virginia, 1.5.A.% '!'*;""H ALY

Eight old coloured lithographs of the Crimea

A ditto lot JJ}‘I;

A pair of coloured prints, shipping scenes, by H. M.
Currie

; 4 . & £
F'wenty-six engravings of doctors, explorers, ete.# &

A ditto lot 2 f/'

A book of old lithegraphs of London

Vesuvius in Eruption, and another

An old water coloured drawing, Old Swan Pier, show-
ing part of Embankment ,:./’.Jf -

Pair of prints, Battle of the Nile, and Victory over the
Dutch Fleet

Three old lithographs of Freetown, Sierra Leone

A book containing photographs and items of interest,

it was the property of the late Sir P. Cantley,
surgeon in H.M. Royal Navy

567 A large silk handkerchief printed with the winner of
the 1871 Derby, the property of Rothchild, and sur-
rounded with typical scenes of the time 5 &

5G] A curious silver-mounted sword, another ditto # "s"r"

569 A sword from Malay with silver mounts and carved
handle, and another with bone handle H"f gold-inlaid

blade % of
870 Two carved wood native head rests 1;{4’

571 A stereoscope with seven plates, and another ditto with
" - - il
photographic slides /3

a
=Ll
-]
B

A very early native string instrument, inlaid with ivory,
etc., and a curious native wind instrument o , /.






Periodical Sales.

POSTAGE STAMPS,
ANTIQUE CHINA, SILYER PLATE, &c.

OIL PAINTINGS AND WATER COLOURS,
COLOURED PRINTS, ENGRAVINGS, &%ec.

COINS, WAR MEDALS AND DECORATIONS.
OLD CHINESE AND JAPANESE CURIOS, &c.

Terms 124 per cent.; minimum charge on any lot, 2/6.

Entries can now be received.
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